
č.j.KRpp - 15914- 7/ČJ-2024-0300SU

Smlouva o přeúčtováni úhrad
za odebraný plyn

uzavřená v souladu s ustanovením § 1724 a následujíckni zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen ,,smlouva"), mezi smluvními stranami uvedenými v článku I.

Článek 1.
Smluvní strany

Název:
SIdlo:
Zastoupené:
lČ:
DlČ:
Bankovní spojeni:
IDS:

Ředitelstvi silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Václavem Černým, vedoucím SSÚD svojkovice
65993390
CZ65993390
Česká národní banka, č. účtu: 1
zjq4rhz

(dále jen ,,poskytovateľ')

a

Název:
SIdlo:
Zastoupená:

Česká republika - Krajské ředitelstvi policie Plzeňského kraje
Nádražní 2, 306 28 Plzeň
plk. Mgr. jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského ředitelstvi pro
ekonomiku

IČ: 75151529
DIČ: CZ75151529
Bankovní spojeni: Česká národní banka, č. účtu: 8
IDS: 5ixai69

(dále jen ,,odběratel")

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany čini nesporným, že poskytovatel zajišt'uje dodávku plynu do objektu
odběratele na adrese VoIduchy 412, stojícim na pozemku parc. č. 1295/3 v k.ú. obce
Volduchy.

2. Předmětem této smlouvy jsou podmínky zajištěni dodávky plynu do objektu odběratele,
včetně přeúčtováni ceny plynu spotřebovaného odběratelem a s tim související úprava práv a
povinností smluvnich stran.

Článek ||j.
Součinnost

1. Smluvni strany se zavazují si poskytnout vzájemně veškerou součinnost a činit potřebné
kroky nezbytné pro správné zajištěni dodávek a vyúčtování spotřebovaného plynu.



2. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku plynu dle čIánku 11. odst. 1 této
smlouvy a odběratel se zavazuje plyn odebirat a hradit poskytovateli úplatu za jeho dodávku
podle této smlouvy.

3. Budou-li omezeny dodávky plynu v důsledku prováděni pIánovaných oprav na vedení je
poskytovatel povinen nejprve o nezbytnosti a rozsahu takového omezeni odběratele
informovat prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v článku Vl. odst. 3 této smlouvy
a dohodnout s odběratelem nejvhodnějši termin pro jejich provedeni (netýká se havarijnich
oprav).

Článek lV.
Cena plynu

1. Odběratel se zavazuje platit poskytovateli cenu za pIyn s tím, že tato cena nesmí být vyšší
než cena, za kterou poskytovatel odebral plyn od svého oprávněného dodavatele (dále jen
,,dodavatel") v období, kdy byl odběratelem realizován jeho odběr, včetně případných
zákonných změn DPH v průběhu zúčtovaciho obdobi.

2. Poskytovatel při přeúčtovánl ceny plynu prokáže příslušnými doklady odběrateli, na základě
jeho žádosti, že jde o cenu, která odpovídá ceně plynu, která je poskytovateli účtována za
shodné období dodavatelem.

Článek V.
Platebni podmínky

1. Množství odebraného pIynu odběratelem bude stanoveno na základě odečtu provedeného z
podružného měřícího zařÍzení odběratele, které se nachází v prostoru hlavniho uzávěru plynu
a je jím osazeno potrubí vedouci plyn do objektu odběratele.

2. Přeúčtování ceny za odebraný plyn a za připadné dalši povinné platby bude provedeno
zpravidla za období uplynulého kalendářního měsice, nikoli častěji.

3. Dojde-li k ukončení odběru plynu odběratelem v průběhu zúčtovaciho období, budou smluvní
strany postupovat podle této smlouvy s tím, že množstvi odebraného plynu bude stanoveno
v objemu ke dni skutečného ukončení jeho odběru odběratelem.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí být vystavena na kupujícího,
kterým je: ČR - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 PIzeň.

5. Splatnost faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne jejiho prokazatelného doručeni
odběrateli. Jednotlivé faktury budou vyhotoveny v elektronické podobě a budou odběrateli
zasílány do jeho datové schránky.

6. Faktura se považuje za uhrazenou připsáním příslušné částky na účet poskytovatele.
7. Nebudeji faktura splňovat veškeré náležitosti, nebo vzniknou-li chyby nebo omyly při

přeúčtování plynu je odběratel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu
poskytovateli bez zaplacení, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen
v případě vrácení faktury provést jeji opravu nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným
vrácenim faktury poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní
délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
odběrateli.

8. V případě prodlení odběratele s proplacenim daňového dokladu (faktury) je odběratel povinen
uhradit poskytovateli úrok z prodleni ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se
určuje výše úroku z prodlení.

9. Smluvni strany se dohodly, že nebudou vystavovány zálohové faktury.

2



Článek Vl.
Obchodní a technické podmínky, kontaktni osoby

1. Práva a povinnosti poskytovatele

a) poskytovatel se zavazuje zajišt'ovat ve spoIupráci se svým dodavatelem řádné dodávky
pIynu a nepřetržité napojeni odběrného místa, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané
v rozvodné soustavě příslušného provozovatele soustavy,

b) v připadě poruchy v rozvodné soustavě provozovatele soustavy zajistí poskytovatel u
dodavatele obnovení odběru odběratelem, a to bez zbytečného odkladu po obnovení
dodávky plynu ze strany provozovatele soustavy,

C) nastane-li porucha na rozvodné soustavě poskytovatele, bude obnoven odběr plynu
odběrateli neprodleně a bez zbytečného odkladu po odstraněnľ této poruchy
poskytovatelem.

2. Kontaktní osoby poskytovatele
a) ve věcech smluvnich: V
b) ve věcech technických:
C) ve věcech fakturačních

3. Kontaktní osoby odběratele
a) ve věcech smluvních: pIk. Mgr. Jitka Berková, náměstkyně ředitele krajského ředitelstvi pro

ekonomiku, pověřená zastupovánim,
b) ve věcech technických a fakturačních:

Článek VIl.
Změny a ukončeni smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být smluvními stranami měněna nebo
doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými, čIsbvanými písemnými dodatky.

2. Smlouva může být před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, ukončena jak dohodou
smluvních stran, tak může smlouvu vypovědět kterákoliv ze smluvních stran v tříměsíčnI
výpovědní lhůtě. výpověd' se uskutečňuje písemnou formou prostřednictvím datové schránky

" a lhůta začiná běžet od prvního dne měsice nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

Článek Vlll.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a po uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2024. Pokud bude
uveřejněna v registru smluv po dni 1. dubna 2024 nabývá účinnosti dnem uveřejněni a pokud
nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena
od jejího počátku.

2. Smlouva se uzavirá na dobu určitou a to ode dne nabytí účinnosti do dne 31. března 2025

3. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušnými
obecnými soudy, nikoli rozhodcem.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (4 strany smlouvy) a za její podpis je
považován uznávaný elektronický podpis, tj. podpis v elektronické podobě, který je
jednoznačně spojen s podepisujÍcÍ osobou a sIouží k jednoznačnému ověření identity
podepsané osoby.

3



5. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvni strany k této
smlouvě své podpisy.

Za poskytovatele: Za odběratele:

Digitálněpodepsal

Datum: 2024.03.07°'""""°"°°'
Václav Černý

vedoucí SSÚD svojkovice

Datum: 2024.03.08,,,,,,,4 +01'00'

pIk. Mgr. Jitka Berková
náměstkyně ředitele krajského ředitelstvi

pro ekonomiku
podepsáno e/ektronicky podepsáno e/ektronicky

4


